
Z á k l a d n í  š k o l a  J i r k o v ,  S t u d e n t s k á  1 4 2 7 ,  

o k r e s  C h o m u t o v  

Žádost o individuální vzdělávací plán 

podle zákona č. 561/2004 Sb., § 18 

Jméno a příjmení žáka:  _________________________________________________________________ 

Datum narození žáka: ___________________________________________ 

Zákonný zástupce dítěte:  ________________________________________________________________ 

Datum narození: _______________________________________ Telefon: ________________________ 

Trvalý pobyt:  __________________________________________________________________________ 

Příloha: 

Odborný posudek pro potřeby zařazení žáka do režimu speciálního vzdělávání a pro potřeby správního 

rozhodnutí ve věci zařazení do systému speciálního školství. 

Jedná se o žáka/žákyni se:      se speciálními vzdělávacími potřebami 

                                                          mimořádně nadaného či nadaného     (označte křížkem)         

Vydal:  __________________________________________________     dne:_______________________ 

Žádám o individuální vzdělávací plán pro dítě: 

___________________________________________ třída _________  ve školním roce  _______________ 

Dne: __________________________     Podpis zákonného zástupce:  _____________________________ 

Vyjádření třídního učitele: 

Zároveň touto žádostí a svým podpisem stvrzuji, že jsem byl/a poučen/a podle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, v platném znění, o:  
a) důsledcích, které vyplývají z poskytování podpůrného opatření, zejména o změnách ve vzdělávání v souvislosti s 
poskytováním podpůrných opatření,  
b) organizačních změnách, které v souvislosti s poskytováním podpůrných opatření mohou nastat,  
c) vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu, který je závazným dokumentem pro zajištění speciálních 
vzdělávacích potřeb žáka, přičemž vychází ze školního vzdělávacího programu a je součástí dokumentace žáka ve 
školní matrice.  


